Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья»
(КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой»)

ПРИКАЗ

О составе бракеражной комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить бракеражную комиссию на период с 01.09.2023 г. по 28.05.2024 г. в составе

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Назначить Стебновскую Н.И., повара-бригадира, ответственным за ведение «Журнала

бракеражей готовой кулинарной продукции».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Казиеву О.В., заместителя директора по

учебной работе.

В.А. Цыганкова

Исполнитель
Казиева Оксана Викторовна, заместитель директора по учебной работе,
тел 8(3462)25-19-91, e-mail: glotov06@mail.ru

Лист ознакомления с приказом прилагается.

В дело № 01-09 за 2023
Секре' чебной части

___ I С.А. Архипова
__ 2023

mailto:glotov06@mail.ru

Приложение № 1
к приказу № //^
от Ж 2023

Состав бракеражной комиссии
КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой»

Председатель бракеражной комиссии:
Цыганкова В.А. - директор ОУ. Отвечает за организацию и полноту охвата обучающихся
горячим питанием. Следит за правильностью составления меню, осуществляет контроль за
качеством готовых блюд и безопасностью питания.

Члены комиссии:
Казиева О.В., зам. директора по учебной работе. Осуществляет бракераж блюд и готовых
кулинарных изделий, периодически присутствует при закладке основных продуктов,
проверяет выход блюд. Осуществляет контроль за доброкачественностью готовой
продукции, проводит органолептическую оценку готовой пищи.
Линченко С.К. - фельдшер. Следит за качеством поступающих продуктов, правильностью
закладки продуктов и приготовлением готовой пищи. Ежедневно проводит осмотр
работников столовой на наличие гнойничковых заболеваний кожи рук и открытых
поверхностей тела, а также ангин, катаральных явлений верхних дыхательных путей.
Следит за соблюдением личной гигиены сотрудников пищеблока и своевременным
прохождением мед. комиссии.
Стебновская Н.И. - повар-бригадир. Осуществляет отбор суточной пробы в соответствии
с рекомендациями по отбору проб. Регистрирует результаты бракеража в "Журнале
бракеража готовой кулинарной продукции" в соответствии с рекомендуемой формой.
Проверяет сопровождающие документы, качество и безопасность продуктов, с указанием
даты выработки, сроков и условий хранения продукции.

Лист ознакомления с приказом № /У У
бракеражной комиссии»

от Ж 2023 г. «О составе

№
п/п Ф.И.О. сотрудника Должность Подпись об

ознакомлении

1. Цыганкова В.А. директор школы

2. Стебновская Н.И. повар-бригадир

3. Линченко С.К. фельдшер

4. Казиева О.В. заместитель директора по
учебной работе